



Opole, 16 września 2024

**Ośrodki Pomocy Społecznej**

**Województwo Opolskie**

## **Szanowni Państwo kierujący jednostkami**

W związku z powodzią, jaka w ostatnich dniach nawiedziła nasz kraj, a w szczególności Nasze Województwo, a powodującymi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi oraz straty w mieniu, PFRON skieruje do samorządów powiatowych ofertę skorzystania z pomocy przewidzianej w programie PFRON „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.

Celem Programu jest zapewnienie pomocy osobom niepełnosprawnym poszkodowanym na skutek działania żywiołu.

### **Kto będzie mógł skorzystać z pomocy?**

Adresatami programu będą osoby poszkodowane na skutek żywiołu w tym osoby z niepełnosprawnościami posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne). Program skierowany będzie też do dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami posiadająca aktualne orzeczenie o niepełnosprawności.

Wsparcie skierowane będzie do osób zamieszkujących na terenach poszkodowanych w wyniku żywiołu, w odniesieniu do których przyznany został zasiłek celowy w związku z wystąpieniem zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej dla osób lub rodzin, które poniosły straty w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych).

### **Jakie będą możliwości wsparcia**

Pomoc finansowa dla osób udzielana jest ze środków PFRON w ramach

Modułu I - w formie jednorazowego świadczenia do 2.000,00 zł na rehabilitację społeczną,

Modułu II – w formie jednorazowego świadczenia stanowiącego rekompensatę poniesionych strat i/lub pokrycie kosztów przeprowadzenia naprawy (sprzętu, urządzenia).

### **Gdzie będzie można złożyć wniosek?**

Realizatorem programu będzie samorząd powiatowy, który przystąpi do realizacji programu.

Wnioski w ramach programu będzie można składać do starostwa powiatu właściwego dla miejsca zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.

W razie pytań prosimy o kontakt z opolskim oddziałem PFRON.

ul. Katowicka 55, 45-061 Opole,

tel. +48 77 887 20 00

Email: [opole@pfron.org.pl](mailto:opole@pfron.org.pl)

Prosimy o upowszechnienie informacji o możliwości wsparcia poprzez Państwa strony internetowe i przekazanie ich do instytucji i organizacji pozarządowych funkcjonujących na Państwa obszarze wspierających osoby z niepełnosprawnościami.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przekazywanie informacji o zgłaszanych potrzebach osób z niepełnosprawnościami na Państwa terenie.

Na bieżąco będziemy też przekazywać informację o nowych możliwościach wsparcia i komunikaty skierowane do osób z niepełnosprawnościami i organizacji zajmujących się ich wsparciem.

**Z poważaniem**

**Dyrektor Oddziału Opolskiego PFRON**

## **Treść ze stopki pisma**

ul. Katowicka 55, 45-061 Opole, , POLSKA, te. +48 77 887 20 00, [www.pfron.org.pl](http://www.pfron.org.pl)